
2 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 2.

X:o 2.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 24 Febr. 1869. 
— — — — Andra Kammaren den 24 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående beviljade statsbidrag till vägomlägg- 
ningar inom Kronobergs, Kalmar och Jönköpings lån, för beredan
de af arbetsförtjenst åt den nödlidande befolkningen i dessa län.

* (Stats-Utskottets Utlåtande N:o 16.)

S. A. K.

Sedan Eders Kongl. Maj:t uti nådig Proposition _af den 22 nästlidne Januari, i 
ändamål att lindra den till följd af sistlidne års felslagna skördar inom vissa delar af 
landet nödlidande befolkningens behof, äskat, att Riksdagen måtte bevilja anslag för ut
förande af vissa uppgillra vägarbeten inom Kronobergs, Kalmar och Jönköpings län, un
der iakttagande af de allmänna vilkor och stadgande!!, som vid sednaste riksdag i af
seende å dylika arbeten fastställdes; bär Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts 
ifrågavarande nådiga framställning, till Eders Kongl. Maj:ts disposition på Riksgälds
kontor^ anvisat:

l:o) för vägomläggning å allmänna landsvägen mellan Grannkonebro och Reda 
by i Nottebäcks socken af Kronobergs län, ett anslag af Tjugutusen Fyrahundra R:dr, 
deraf 7,000 R:dr att utgå under innevarande, och 7,000 R:dr under nästkommande år;

2:o) för omläggning af den mellan Syserum och Näshult belägna del af så kal
lade Strandavägen inom Tuna socken af Kalmar län, ett anslag af Nittontusen Trehun- 
drafyratio R:dr, deraf 11,000 R:dr att utgå under år 1869 och 8,340 R:dr år 1870; samt

3:o) för omläggning af allmänna landsvägen mellan Hvetlanda och Serarps gäst- 
gifvaregårdar inom Ostra härad af Jönköpings län, ett anslag af Fyratiotusen R:dr, der
af 15,000 R:dr att utgå under år 1869 och lika belopp år 1870;

hvarjemte Riksdagen beslutat att, derest för år 1870 till Eders Kongl. Maj:ts 
nådiga disposition anvisas vanligt anslag för anläggning af nya eller omläggning och för



bättring af backiga eller eljest mindre göda vägar, de för samma år till ofvannämnda 
trenne vägförbättringar beviljade medel skola af berörda anslag utgå.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf framhärdar Riksdagen etc.

Stockholm den 24 Februari 1869,

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 3. 3

j\:o 3.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 24 Febr. 1869.
— — — — Andra Kammaren den 24 — —'

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående beviljande af medel till undsätt
ning för de i följd af 1868 års missväxt nödlidande delar af 
riket.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 17.)

8. A. K.

Sedan, i anseende till den svåra missväxt som under år 1867 hemsökte Norr- 
och Westerbottens, Wester-Norrlands, Jemtlands, Gefleborgs, Kopparbergs och Werm- 
lands län, understöd af allmänna medel måst, till förekommande af hungersnöd i nämn
da län, meddelas i sådan utsträckning, att dertill åtgått ej allenast samtliga då dispo
nibla medel af undsättningsfonden, utan äfven ett å mindre kreditivet lyftadt belopp af 
1,030,000 R:dr, har Eders Kongl. Maj:t uti nådig Proposition af den 22 nästlidna Ja
nuari fästat Riksdagens uppmärksamhet på den missväxt, som jemväl under sistlidna 
år, ehuru i andra delar af landet, inträffat; och har Eders Kongl. Maj:t af de underdå
niga framställningar i ämnet, som från länsstyrelserna i Kronobergs, Jönköpings, (val
mar, Hallands, Elfsborgs, Blekinge, Upsala och Gotlands län till Eders Kongl. Maj:t in
kommit, funnit uppenbart, att sistlidna års missväxt hårdast hemsökt de tré Småländ
ska länen, men äfven sträckt sig till andra orter i riket, samt att den nöd, som i följd 
deraf uppstått, vore så svår och omfattande, att den med nödvändighet påkallade det


